
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů v souladu s Nařízením evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (GDPR).  

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 29  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 
konaného dne 23.6.2025 v 1800 hod. 

 
Přítomni:  Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek 
 

Omluven:  
        
Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 18 00 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 13.6.2025  

do 23.6.2025 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

  1.       Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
  2.       Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

  3. Majetek - projekt na DTI pro lokalitu za hasičárnou v Býkově 

                          - žádost o prodej části pozemku p.č. 140, k.ú Býkov 

                          - žádost o napojení drenáže 

  4. Účetní závěrka za rok 2024 

  5. Závěrečný účet obce za rok 2024 

  6. Nádoby na tříděný odpad – plasty 

  7. Pověřenec GDPR 

  8. Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2026  
  9. Kalendáře obce na rok 2026 

10. Kulturní a sportovní akce  
11. Různé + diskuze  

ZO schvaluje program zasedání.  
 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………………… 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 29, bod č. 1:   
ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Davida Peteru a Ing. Roberta Kocubu 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Majetek  

3.1 Projekt na DTI pro lokalitu za hasičárnou v Býkově 

Projektant společnosti ROAD TRAFFIC s.r.o., Husova 220, 742 83 Klimkovice, IČO 09973338, 

které zastupitelstvo přidělilo zakázku na zhotovení projektové dokumentace ke stavbě „Dopravní  
a technická infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“, seznámil zastupitele s návrhem 

projektové dokumentace k předmětné stavbě, zodpověděl dotazy zastupitelů a projednal s nimi 

připomínky k projektové dokumentaci. 
Návrh usnesení č. 29, bod č. 3.1:  

ZO bere na vědomí, návrh projektové dokumentace ke stavbě „Dopravní a technická 



 2  

 

infrastruktura pro lokalitu Za hasičárnou“. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

3.2 Žádost o prodej části pozemku p.č. 140, k.ú Býkov 

ZO projednalo žádost pana , , , doručenou dne 

10.6.2025 (č.j. B-L555/2025) o prodej pozemku (příloha č. 3). Jedná se o prodej části pozemku  

p.č. 140, o výměře 410 m2, zahrada, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, kterou má 
žadatel v dlouhodobém nájmu na základě Smlouvy o nájmu číslo 9/2014 od 29.10.2014. 
Záměr obce prodat pozemek ve vlastnictví obce musí obec zveřejnit po dobu nejméně 15 dnů před 
rozhodnutím zastupitelstva obce vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 
Návrh usnesení č. 29, bod č. 3.2:  

ZO schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 140, o výměře 410 m2, zahrada, v k.ú. Býkov,  
ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov a vyvěsit tento záměr na úřední desce obecního úřadu. 

Hlasování: pro – 0,     proti – 5 (všichni),     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno 
 

3.3 Žádost o napojení drenáže 

ZO projednalo žádost pana , , , doručenou dne 

10.6.2025 (č.j. B-L556/2025) o napojení drenáže do obecní kanalizace (příloha č. 4).  

Citace žádosti: 
Žádám Vás o svépomocné napojení drenáže k odvodu vody z pronajatého pozemku dle Smlouvy  
o nájmu pozemku číslo 9/2014 v místě u cesty ihned za garáží, v délce cca 6 metrů s vyústěním  
do obecní kanalizace. 

Při povodních v září roku 2024 se v místě vytvořilo velké jezero, přičemž voda neměla kde odtékat. 
Následně voda z něj vnikla do mého sklepu a taktéž do studny, kde znehodnotila pitnou vodu. Díky 
čemu jsem musel studnu několikrát vyčerpat a následně dezinfikovat. Obdobná situace se děje  
i za menších vytrvalejších dešťů, nebo při vydatných krátkých bouřkách. 
Konec citace. 
Návrh usnesení č. 29, bod č. 3.3:  

ZO schvaluje napojení drenáže do obecní kanalizace s podmínkou, že před zahrnutím výkopu bude 
přizván zástupce obce, aby provedl kontrolu, zda nedošlo k poškození kanalizace.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

4. Účetní závěrka za rok 2024 

ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2024 na základě těchto předložených dokladů:   
Návrh závěrečného účtu za rok 2024 – úplné znění k 31.12.2024, 

Výkaz Fin 2-12M 2024,    

Rozvaha k 31.12.2024, 

Příloha k 31.12.2024, 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024,             

Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2024, 

Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2024, 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2024.                                                                                           

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky  
č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Výsledek hospodaření obce  
Býkov-Láryšov za rok 2024 je 1 227 132,49 Kč.                                   

Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky k rozvahovému dni 31.12.2024.   
Návrh usnesení č. 29, bod č. 4:  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov za rok 2024, sestavenou k 31.12.2024  

bez výhrad. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 
vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 
31.12.2024 (příloha č. 5 – Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2024).   

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 
 

5. Závěrečný účet obce 2024 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 vykonal  Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor  



 3  

 

 

podpory korporátního řízení a kontroly ve dnech 20.5. – 29.5.2025, v návaznosti na dílčí 
přezkoumání hospodaření obce k datu 30.11.2023 vykonané dne 16.12.2024 se závěrem:       
„Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm.  
a) zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti“  

ZO projednalo Návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2024.  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 – úplné znění, včetně všech příloh: 
Výkazu Fin 2 - 12M 2024, Rozvahy k 31.12.2024, Přílohy k 31.12.2024, Výkazu zisku a ztráty 
k 31.12.2024, Zprávy o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2024, Zápisu o výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2024 a Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2024 je zveřejněn na elektronické úřední desce obce 
umožňující dálkový přístup od 30.5.2025 dosud.  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 – zkrácená verze, obsahující plnění rozpočtu za rok 2024 dle 

tříd a komentář obsahující mimo jiné závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
je zveřejněn na fyzické úřední desce obce od 30.5.2025 dosud.  
Návrh usnesení č. 29, bod č. 5:  

ZO schvaluje Závěrečný účet obce Býkov-Láryšov za rok 2024 dle § 43 zákona č.128/2000 Sb., 

včetně všech příloh a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením - bez výhrad,  

dle  

§ 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

6. Nádoby na tříděný odpad – plasty 

ZO schválilo na zasedání dne 26.5.2025, usnesením č. 28, bod č. 8 pořídit popelnice na sběr plastů 
o objemu 240 litrů pro nemovitosti s trvale žijícími osobami.  
Na tomtéž zasedání, stejným usnesením ZO pověřilo starostku zjištěním: 
- potřebného počtu popelnic na sběr plastů o objemu 240 litrů, 
- potřebného počtu kontejnerů s horním výsypem na kolečkách o objemu 1 100 litrů, 
- počtu kontejnerů s horním výsypem na kolečkách o objemu 1 100 litrů možného zapůjčit 
od společnosti EKO-KOM a.s.  

A pověřilo starostku cenovým marketingem na pořízení popelnic na sběr plastů o objemu 240 litrů 
(černé i žluté) a kontejnerů s horním výsypem na kolečkách o objemu 1 100 litrů (žluté) s celým 
víkem.  
Starostka informovala ZO o vývoji situace svozu plastů od 1.1.2026 a výsledku jednání 
s Technickými službami Krnov s.r.o. a společností EKO-KOM, a.s. o možnosti zápůjčky 
potřebného počtu popelnic na sběr plastů o objemu 240 litrů a kontejnerů s horním výsypem  
na kolečkách o objemu 1 100 litrů. 
Starostka informovala ZO o potřebném počtu popelnic na sběr plastů o objemu 240 litrů. 
Návrh usnesení č. 29, bod č. 6:  
ZO bere na vědomí informaci starostky o potřebném počtu nádob na sběr plastů a možnosti 
zápůjčky potřebného počtu popelnic na sběr plastů o objemu 240 litrů a kontejnerů s horním 
výsypem na kolečkách o objemu 1 100 litrů. 
ZO ruší cenový marketing na pořízení popelnic na sběr plastů o objemu 240 litrů (černé i žluté)  
a kontejnerů s horním výsypem na kolečkách o objemu 1 100 litrů (žluté) s celým víkem.  

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

7. Pověřenec GDPR 

Starostka informovala ZO, že na Valné hromadě Mikroregionu Krnovsko dne 3.6.2025 bylo 
projednáno poskytování služeb GDPR ze strany Mikroregionu. Do konce roku 2025 bude 

Mikroregion Krnovsko poskytovat službu GDPR prostřednictvím pověřence GDPR obce Jindřichov 
a od 1.1.2026 by si měl tuto službu každý zajistit sám. 
Správní rada Mikroregionu Krnovsko schválila, že pokud se někdo rozhodne již od 1.7.2025 využít 
služeb jiného pověřence pro ochranu osobních údajů, samozřejmě může, ale zaplacenou finanční 
částku za tyto služby za 2. pololetí roku 2025 Mikroregion nebude vracet. 
 



 4  

 

 

ZO projednalo výkon funkce pověřence GDPR pro obec od 1.7.2025.  
ZO projednalo cenovou nabídkou na výkon služby pověřence pro ochranu osobních údajů  
od 1.7.2025 společnosti Svět inovací s.r.o., Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO 22627961 (příloha č. 6). 
Návrh usnesení č. 29, bod č. 7:    

ZO schválilo uzavřít smlouvu na výkon služby pověřence pro ochranu osobních údajů  
s účinností od 1.7.2025 se společností Svět inovací s.r.o., Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 
00 Ostrava, IČO 22627961 za cenu dle cenové nabídky ze dne 27.5.2025 (příloha č. 6). 

Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

8. Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2026  
ZO projednalo seznam a termíny kulturních a sportovních akcí plánovaných obcí ve spolupráci  
s SDH Býkov v roce 2026, které budou uvedeny v kalendáři na rok 2026 (příloha č. 7). 
Návrh usnesení č. 29, bod č. 8:   

ZO schvaluje seznam a termíny kulturních a sportovních akcí plánovaných obcí ve spolupráci  
s SDH Býkov v roce 2026, které budou uvedeny v kalendáři na rok 2026 (příloha č. 7). 

Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

9. Kalendáře obce na rok 2026 

ZO projednalo cenové nabídky na zhotovení týdenních stolních kalendářů na rok 2026 v nákladu 
140 ks pro občany, chataře, chalupáře naší obce a pro potřeby OÚ. 

Cenová nabídka firmy VIKPAP GROUP s.r.o., Nádražní 2335/30, 794 01 Krnov, IČ 25389637  
na zhotovení týdenních stolních kalendářů na rok 2026 v nákladu 140 ks  
za 114,90 Kč/ks bez DPH tj. celková cena činí 19 464,06 Kč s DPH včetně grafických prací  
a dopravy (příloha č. 8). 

Druhá cenová nabídka je od firmy OPTYS, spol. s r.o., U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice, 
IČ 42869048 na zhotovení týdenních stolních kalendářů v nákladu 140 ks, o rozměrech 300 x 150 
mm za 81,00 Kč/ks bez DPH tj. celkem cca 13 721,40 Kč s DPH, doprava a grafické práce jsou 
zdarma (příloha č. 9). 

Třetí cenová nabídka na zhotovení týdenních stolních kalendářů v nákladu 140 ks je od Radovana 

Lednického, Úvoz 2009/74, 794 01 Krnov, IČ: 05894433 činí 100,-Kč/ks bez DPH tj. celková cena 
včetně DPH je 16 940,-Kč (příloha č. 10). 

V kalendáři budou uvedeny informace o vývozu komunálního odpadu a plastů – termíny na rok 
2026 budou odsouhlaseny s Technickými službami Krnov. Dále uvedeme v kalendáři kulturní  
a sportovní akce pořádané obcí Býkov-Láryšov.  
Návrh usnesení č. 29, bod č. 9: 

ZO schvaluje zhotovení kalendářů naší obce na rok 2026 v nákladu 140 ks firmou OPTYS,  

spol. s r.o., U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice, IČ 42869048 za cenu 81,00 Kč/ks bez DPH  
tj. celkem za cenu 11 340,00 Kč bez DPH včetně grafických prací a dopravy. 

Hlasování: pro –5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

10. Kulturní a sportovní akce 

Výlet pro děti 
Na výlet do FlyParku, Radlin v Polsku máme zajištěnu dopravu pro 29 osob. Dětem zaplatíme 

z rozpočtu obce také vstupné. Ke dnešnímu dni je přihlášeno 27 osob. Ve čtvrtek 19.6.2025 
obdrželi všichni přihlášeni informace k výletu. V tomto týdnu bude uzavřeno cestovní pojištění. 
Den obce  

ZO projednalo organizaci této největší akce pořádané obcí ve spolupráci s SDH Býkov dne 
19.7.2025 a svolání pracovní schůzky před touto akcí. 
Rozloučení s létem 

ZO projednalo jaké téma zvolíme pro letošní ročník soutěže v pečení.  
Návrh usnesení č. 29, bod č. 10:    

ZO bere na vědomí zajištění akce Výlet pro děti. 
ZO bere na vědomí zajištění programu a přípravu kulturní akce Den obce konaný dne 19.7.2025. 

 

 



 5  

 

 

ZO schvaluje soutěž v pečení na akci Rozloučení s létem na téma: Tvarohový koláč s drobenkou. 
Hlasování: pro  – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

11. Různé + diskuze  

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

 

 

Zasedání ukončeno:     ve 21:35 hodin 

 

 

 

 

V Býkově-Láryšově, dne 23. 6. 2025, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

    

 

 

Ověřovatelé zápisu:       David Peter                                   ..............……...……………...                                  

        

   

   Ing. Robert Kocuba                       ......………..……....………… 

                        
                   

 

 

 
          ...............……...……………...  

                                                                                                Marcela Nytrová, starostka  

  

 

    

 

 

 

    Zveřejněno OD :    26. 6. 2025  

            Zveřejněno DO :   


